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Side 2

Spørgsmål 13: Vil ministeren oplyse, om der er fradrag for gaver til 

kulturinstitutioner i Grønland og på Færøerne efter lovforslagets forslag 

til LL 8 S?   

Spørgsmål 14: Kan ministeren bekræfte, at der efter lovforslagets 

forslag til ny § 8 S i Ligningsloven ikke er fradrag for gaver til 

kulturinstitutioner i EU uden for Danmark? Hvis dette er tilfældet, bedes 

det endvidere oplyst, om en sådan indskrænkning i virksomhedernes 

fradragsret er i overensstemmelse med EF-traktaten?

Svar: Alle kulturinstitutioner, der modtager direkte driftstilskud fra 

stat eller kommune har efter den foreslåede § 8 S  mulighed for at 

blive omfattet af fradragsordningen. 

Det er således ikke et krav for fradraget, at kulturinstitutionen er 

beliggende her i landet.

Kulturministeriet har oplyst, at der i dag ikke gives direkte statsligt 

driftstilskud til kulturinstitutioner i Grønland og på Færøerne, da 

kulturområdet er et særanliggende for landsstyret.

Derimod giver Kulturministeriet direkte statsligt driftstilskud til bl.a. 

Det Danske Institut i Rom og Det Danske Kulturinstitut i forskellige 

lande, bortset fra institutterne i Athen og Damaskus, som modtager 

driftstilskud fra Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling. 

Alle institutter under Det Danske Kulturinstitut vil således være 

omfattet af den foreslåede § 8 S.

Da den foreslåede § 8 S er begrænset til kulturinstitutioner, der 

modtager direkte statsligt eller kommunalt driftstilskud kan den  give 

anledning til spørgsmål i relation til EF-traktatens statsstøtte-

bestemmelser. Bestemmelser, der indebærer statsstøtte, skal 

notificeres overfor Europa-Kommissionen og kan først sættes i kraft 

efter Europa-Kommissionens godkendelse. Det er derfor også 

foreslået, at tidspunktet for bestemmelsernes ikrafttræden fastsættes 

af skatteministeren, således at bestemmelsen i giver fald først træder i 

kraft, når Europa-Kommissionens godkendelse foreligger.


